*  COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno
COPIA
DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 12 del 23/4/2019

OGGETTO: Approvazione determinazione degli oneri connessi con le attivita in materia di
status degli Amministratori Locali L. n. 56 del 7/4/2014

L’anno duemiladiciannove il giorno ventitre del mese di aprile alle ore 16,10 nella Casa
Municipale a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale Sig. Giuseppe
Diego Basta in data 12/4/2019 prot. 2414 si & riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria dj

prima convocazione. :
Presiede 'adunanza il Presidente del Consiglio Sig. Giuseppe Diego Basta - Cons. Comunale

Fatto I’appello nominale risultano presenti i sigg.

Presenti Assenti

1 Nicola PARISI X

2 Maria TRIMARCO X

3 Francesco FARAO X

4 Domenico SENATORE X

5 Katia TRIMARCO X

6 Annamaria DEL CORVO X

7 Nunzio ELIA X

8 Lucia SALIMBENE X

9 Giuseppe Diego BASTA X

10 | Francesco FERNICOLA X .

11 | Valeria CHIARIELLO X

12} Mario FREDA X

13 | Lucia RISI X
Totale 12 1

Assegnatin. 13

In carican. 13

Presenti n. 12

Assiste il Segretario Comunale Capo, dott.ssa Margherita Torraca
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

La seduta ¢ pubblica




IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il comma 135 dell’art. 1 della legge 7 aprile 2014 n. 56 di modifica dell’art. 16, comma 17, del
decreto legge 138/2011 (legge 148/2011), con il quale viene rideterminata Ia composizione dei Consigli e

delle Giunte comunali nei Comuni fino a 10.000 abitanti;

Considerata la densitd demografica di questo comune che in base alla Tabella del D.M. 11972000 si
colloca nella fascia dei Comuni con popolazione compresa tra i 3001 e 5000 abitanti;

Visto il comma 136 dell’art. 1 della legge 7 aprile 2014 che cosi dispone: “] comuni interessati dalla
disposizione di cui al comma 135 provvedono, prima di applicarla, a rideterminare con propri atti gli

oneri connessi con le attivita in materia di status degli amministratori locali, di cui al titolo I, capo 1V,

della parte prima del testo unico, al fine di assicurare Iinvarianza della relativa spesa in rapporto alla
a specifica attestazione del coliegio dei revisori dei conti”;

X 7

legislazione vigente, previ

Vista e ricﬁiama_ta la Deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del 07/10/2019 ad oggetto Determinazione

degli oneri connessi con le attivitd in materia di status degli amministratori local; Legge n. 56 del
07/04/2014; : '
Viste I’espressa rinuncia pervenuta da parte di determinati consiglieri Comunali presenti;

Dato atto che:
v’ per mero errore non & stata quantificata e prevista I'indennita prevista e spettante al Presidente del
Consiglio Comunale cosi come determinata e fissata dalla richiamata Tabella de]l D.M. n. 119/2000 ed

inoltre & stata considerata una fascia di classe demografica superiore; :
v’ la fascia corretta da considerare, atteso che P'ultimo dato al 2018 registra una densita di popolazione
dal disotto dei 5.000 € quindi colloca il Comune di Buccino nella fascia dei Comuni con popolazione
compresa tra i 3001 e 5000 abitanti: :

Vista, ¢ aggiornata Ia tabella sottoindicata riportante anche I'importo determinato per la carica di
Presidente del Consiglio pari al 10% dell’indennita spettante al Sindaco per la fascia di abitanti da 1.001

il e
Sy,

o o
e e e o b

AT RETNER R e e ERES
{20% thdeniita ¥ ) ' ’ y ) €. 455,51
sindaco) . : :
ASSESSORE B g - - - ‘ —
(15% indennit3 €.325,32 1. €. 6,51 €976 1 € 341,64 ‘ €.307,47
sindaco) : ) : . .
~PRESIDENTE - |

€. 153,74

Ceesto o eamss | ewza |



Rllevato che ai fini dell’} invarianza della spesa occorre rldef inire I’importo del gettone per la effettiva
partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale, come di seguito specificato: Spesa teorica per ogni
seduta del Consiglio comunale. in base al numero dei consiglieri comunali stabilitc dal D.L. n.
138/201 I(€. 16,27 x 10 consiglieri =) €. 162,70; dividendo Pimporto teorico erogablle per ogni seduta del
Consiglio, cioé € 162,70 per il numero di consiglieri stabilito dalla legge n. 56/2014, cioé 12, si ottiene
€. 13,55, cio& 'importo massimo che potra essere riconosciuto ad. ogm smoolo consigliere comunale per

la effettiva partecipazione alle sedute del Cons1g110'
Visto a tale fine Iart. 82 del tuel che a sua volta dlspope mafena di mdenmfa per s*ndacx € assessori, e
'gettonl di; presenza per la partecxpazwne det conmgherl a con31g11 e comrmssxom

Ritenuto pertanto di determmare con la presente dehberazxone gh oneri connessi con le attivitd in materia

di status degli amm1n1strat0r1 locali;
- Visti | pareririlasciati rlspettwamente sia dal Responsabﬂe del- Serwzlo Fmanzxarm e'sia dal Revisore dei

Contl in merito anche alla previsione di bilancio; o
: Vlsto il Testo Unico delle leggi sull’ ordmamento degli Enti iocah approvato con decreto legislativo n.

267 del 18.08.2000 e suce. mod.; | | o
Visto lo Statuto comuna]e; | : : : |

. ((Z‘jon voti favorevoh n. 8, voti contran n. 3 {Consiglieri Fermcola Fredae R-jsi) e n. 1 astenuto
(Consigliere Basta), espressi per alzata di-mano, ' -

DELIBERA

1 In attuazmne della dlsposxzmne di.coi al comma.136. dell’ art 1.della legge 7 apnIe 2014 n. 36,
Oraramtlre l'invarianza della spesa connessa allo status degli amministratori locali di questo comune, e per

effetto della relativa ndetermmazmne numenca ‘el seguenti importi:

€ 2.169,12 £ 6508 €. 227759 €, 2.049,82
— | , 0493 | einmen |
(20% indeanitd ’ ‘ : ‘
Mdma;;mta : €.433,82 €, 8,68 . ’ €.13,01 €.455,51 " €. 409,96 ’ €. 204,98 ]
(Asssssan . '
15% indernits ) :
S €.32532 €651 ’ €97 €.341,64 €.307,47 € 153,74 ]
PRESIDENTE ' '
DEL CONSIGLIO |- )
:—COMI'NALE _ . €.21689 € 4,34 e J - £.651. - . €, 227,.76. . €. 204,98 €. 102,49 7

> €€ 13 3 qua]e importo massimo che potra essere riconosciuto ad ogni smgolo conswhere comunale
per Ia effettxva partecipaziohe alle sedute del Consiglio; - :

' 2 Comunicare l adozione della presente deliberazione all’Ufficio Territoriale del Governo,

3 d1 rendere, con vori favorevoh n. 8, voti contrarl D. (Conswhen Fermcola, Fredae Risi)en. 1
astenuto (Consigliere Basta), il presente atto Immedlatamente eseguibile ai sensi dell’art, 134,

--commad,delD. Lgs. 0.267/2000. . - .. ...




e YL, PRESIDENTE

= ST,

F.to come all’originale -
l - F.to come all’originale

\*'**;’é.*;.*'ﬁ*ﬂ*f***i.c#;i***;’e***‘!‘{***************:’r**:’t*
CERTIEICATO Di PUBBLICAZIQNE
Certificasi da sottoscritto Segretario Comunale éhe, g‘i'usta- relazione del Messo, copia deile persone

deliberazione & stata:

affissa all’albo pretorio il L6 #if JU1Y _reg.aln® _ L
per la prescritta pubblicazione di giorni guindici consecutivi e vi rimarra fino alla scadenza.

Buecino,

It Responsabile Albo Pietorio
Cie Sabato A. Trimarco

dedekkdd

EX 37
ESECU’ITVITA’
11 sottoscritto Segretario Comunafe‘ber.tiﬁca che 14 sur estesa deliberazione:

¢ stata dichiarata itnmediataip-ente esectriiva, —
k divenuta esecutiva per decorrenza dei términi,

Buccino, ,(H “?E iﬁéﬁ. 90‘39

el
b - I Segretario Comunale
5/ F-to Dott.ssa Margherita Torraca

*

Per copia ﬁW all’originale
J I1 Se "
Dott.syf (5% rraca’
v ~




